4

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 25.07.2018 года                  с. Анучино                                        № 330-НПА
	О внесении изменений в «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Анучинского муниципального района», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального района от 05.03.2009 года № 496-НПА

В соответствии с протестом Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Анучинского муниципального района, Дума Анучинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Анучинского муниципального района» (далее Правила), утвержденные решением Думы Анучинского муниципального района от 05.03.2009 года № 496-НПА следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции:
«Под водными объектами общего пользования понимаются поверхностные водные объекты, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, являющиеся водными объектами общего пользования, то есть общедоступными водными объектами, если иное не предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации.

Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров».

1.2. Пункт 5 Правил изложить в следующей редакции:
«Водоохранными зонами являются территории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объекта) рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира».

1.3. Пункт 13 Правил изложить в следующей редакции:
«В границах водоохранных зон запрещается:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;
3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").
9) распашка земель;
10) размещение отвалов размываемых грунтов;
11) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн».
2. Направить решение «О внесении изменений в «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Анучинского муниципального района», утвержденные решением Думы Анучинского муниципального района от 05.03.2009 года № 496-НПА» и.о. главы администрации Анучинского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Думы Анучинского
муниципального района                                                                     Г.П. Тишина